SBCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

AL 30 DE ABRIL 2025

ACTIVO

Disponibilidades
Inversiones

Cartera en ejecucién
Prevision Especifica

Total del activo

PASIVO

Otras cuentas por pagar

Total del pasivo

PATRIMONIO AUTONOMO NETO

Capital fiduciario

Resultados acumulados

Total del patrimonio
Total del pasivo y patrimonio

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Garantias Otorgadas

Cartera Castigada

Total cuentas de orden deudoras

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Acreedores Cuenta Garantia
Acreed Cuentas Castigadas
Total cuentas de orden acreedoras

—

Abel Laime Aduvirl
Contador |
Contabllidad

Banco de Grédito de Bolivia S.A.

Ce

cilia Velajde Salazar

Subgerente cOn'.ab'r!iraﬁ de Operaciones

Bahc

Contablitdad

o de Cradito de golvia S.A.

-1

2025
Bs

14,263,250
3,523,966
4,312,033

(4,254,677)

17,844,572

29,740

29,740

25,648,697
(7,833,865)

17,814,832

17,844,572

16,540,652
4,832,363

20,373,015

15,540,652
4,832,363

20,373,015




>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
AL 30 DE ABRIL 2025

Ingresos financieros
Gastos financieros
Resultado financiero bruto

Oftros ingresos operativos
Otros gastos operativos
Resultado operativo bruto

Recuperacion de activos financieros

Cargos por incobrabilidad y

desvalorizacion de activos financieros

Resultado de operaciones después de incobrables

Gastos de Administracion
Resultado de operacién neto

Resultado de gestiones anteriores neto

Resultado neto del periodo

W

P
\

B —

Abel Laime Aduvirl
Contador 11l
Contabllidad

Banco de Crédito de Bollvia S.A.

Cecilia Yelafde Salazar
Subgerente Contabilgad de Oparaciones

Banco de Crédl\dl de Bollvia S.A.

s B

2025
Bs

60,405

60,405

(43,250)
17,155

25,219

(73,431)
(31,057)

(31,057)

(31,057)

angro Trigo Mwerc

Nooe Alet
G.u':rv'n Servigie NNMi ¥ Eitsipomie
Aancs Mayoristd

.
Banco ds Cradito de Sotw S,



>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
AL 30 DE ABRIL 2025

PATRIMONIO AUTONOMO
Conceptos Resultados
: Aportes m TOTAL
Bs Bs Bs
Saldos al 1° de enero de 2024 25,648,697 (7,418,292) 18,230,405
Incremento del Patrimonio Auténomo - - -
Resultado del periodo = (384,516) (384,516)
Saldos al 31 de diciembre de 2024 25,648,697 (7,802,808) 17,845,889
Incremento del Patrimonio Auténomo - - &
Resultado del periodo - (31,057) (31,057)
Saldos al 30 de abril de 2025 25,648,697 (7,833,865) 17,814,832

\
'
Abel Laime Aduviri
Contador ill

Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia S.A,

Erego

i By
Ceciliz Velarge Saiazsar B
Subgerente Comablii ag de Gperaciones
Contabifidad
@anco de Crédito de Sollvia S.A.

k]
< Li2lanoro ™
Garante Servicie NN ¥

o 2yoTiS
dancs MayoTisle

no Sivere

Fidarpaenio

Ao de Bolive B.&
co de Crédic de go



>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 30 DE ABRIL 2025

Flujo de fondos en actividades de operacion:
Utilidad neta del periodo

2025
Bs

(31,057)

- Partidas que han afectado el resultado neto del periodo, que no han generado

movimiento de fondos:
Productos devengados no cobrados
Previsiones para desvalorizacion
Prevision para incobrabilidad de cartera
Otras cuentas por pagar

Fondos obtenidos en la utilidad del periodo

49,778
29,740
48,461

Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores

Inversiones temporarias

Incremento (disminucion) neto de otros activos y pasivos
Disminucién de cuentas por pagar
Disminucién (Incremento) en partidas pendientes
Flujo neto en actividades de operacién

Flujo de fondos en actividades de intermediacién:
Incremento (disminucion) de colocaciones

Créditos en ejecucion cubiertos en la gestion
Flujo neto en actividades de intermediacién

Flujo de fondos en actividades de financiamiento:
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A.
Flujo neto en actividades de financiamiento

Flujo de fondos en actividades de inversién:
Disminucién (Incremento) en inversiones
Flujo neto en actividades de inversién

Disminucidn de fondos durante el periodo

Disponibilidades al inicio del periodo
Disponibilidades al cierre del periodo

L

Abel Laime Aduviri
Contedor 11
Contabilidad

8anco de Crédito de Bollvia S.A.

Cecitia Velgrde Salszar
Subgerente Contabilidad de Operaciones

(89,736)

(@1 ,2_75)

(79,682)
(79,682)

(46,895)
(46,895)

(167,852)

14,431,102
14,263,250

ngro Trige Syvere
T Servictn NNt v Fidatormise
2anca Mayorists

n 4m Brtivie § 5
ynco Je Cradito ds Bothvia S

m



