

BANCO DE CRÉDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE ABRIL 2025

	2025 <u>Bs</u>
ACTIVO	
Disponibilidades Inversiones Cartera en ejecución Previsión Específica Total del activo	14,263,250 3,523,966 4,312,033 (4,254,677) 17,844,572
PASIVO Otras cuentas por pagar Total del pasivo	29,740 29,740
PATRIMONIO AUTÓNOMO NETO Capital fiduciario Resultados acumulados	25,648,697 (7,833,865)
Total del patrimonio Total del pasivo y patrimonio	17,814,832 17,844,572
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS Garantías Otorgadas Cartera Castigada Total cuentas de orden deudoras	15,540,652 4,832,363 20,373,015
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS Acreedores Cuenta Garantía Acreed Cuentas Castigadas Total cuentas de orden acreedoras	15,540,652 4,832,363 20,373,015

Abel Laime Aduviri Contador III Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Cecilia Velar de Salazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad Banco de Crédito de Solivia S.A.

- 1 -

Diego Alejandro Trigo Rivero Geranta Servicio NNII y Flosicomical Banco Mayorista Banco de Crédite de Botivia S 4



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS AL 30 DE ABRIL 2025

	2025 <u>Bs</u>
Ingresos financieros Gastos financieros Resultado financiero bruto	60,405
Otros ingresos operativos Otros gastos operativos Resultado operativo bruto	(43,250) 17,155
Recuperación de activos financieros Cargos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros Resultado de operaciones después de incobrables	25,219 (73,431) (31,057)
Gastos de Administración Resultado de operación neto	(31,057)
Resultado de gestiones anteriores neto	=
Resultado neto del periodo	(31,057)

Abel Laime Aduviri Contador III Contabilidad Sanco de Crédito de Bolivia S.A.

> Cecilia Velarde Salazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Banco de Crádito de Botivia S.4

Diego Alejandro Trigo Rivero

Gerente Servicio NNII y Flosicomiao



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AL 30 DE ABRIL 2025

PATRIMONIO AUTÓNOMO

Conceptos	Aportes	Resultados Acumulados	TOTAL
	Bs	<u>Bs</u>	Bs
Saldos al 1° de enero de 2024	25,648,697	(7,418,292)	18,230,405
Incremento del Patrimonio Autónomo	æ	0 20	~
Resultado del período	12.5	(384,516)	(384,516)
Saldos al 31 de diciembre de 2024	25,648,697	(7,802,808)	17,845,889
Incremento del Patrimonio Autónomo	PEF		\$1.000 miles
Resultado del período	. 	(31,057)	(31,057)
Saldos al 30 de abril de 2025	25,648,697	(7,833,865)	17,814,832

Abel Laime Aduviri Contador III Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A.

> Cecilia Velarde Saiazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad Banco de Crédito de Bollvia S.A.

Diego Alejandro Trigo Rivero Gerante Servicio NNII y Fidelorniae Banco Mayorista Banco de Credito de Botivia S.A



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 30 DE ABRIL 2025

	2025 <u>Bs</u>
Flujo de fondos en actividades de operación: Utilidad neta del período - Partidas que han afectado el resultado neto del período, que no han generado	(31,057)
movimiento de fondos: Productos devengados no cobrados Previsiones para desvalorización	-
Previsión para incobrabilidad de cartera Otras cuentas por pagar Fondos obtenidos en la utilidad del período	49,778 29,740 48,461
Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores Inversiones temporarias	_
Incremento (disminución) neto de otros activos y pasivos Disminución de cuentas por pagar Disminución (Incremento) en partidas pendientes Flujo neto en actividades de operación	(89,736) - (41,275)
Flujo de fondos en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones	(41,275)
Créditos en ejecución cubiertos en la gestión Flujo neto en actividades de intermediación	(79,682) (79,682)
Flujo de fondos en actividades de financiamiento: Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de financiamiento	
Flujo de fondos en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones Flujo neto en actividades de inversión	(46,895) (46,895)
Disminución de fondos durante el período	(167,852)
Disponibilidades al inicio del período Disponibilidades al cierre del período	14,431,102 14,263,250

Abel Laime Aduviri Contador III Contabilidad Banco de Crédito de Bollvia S.A.

Cecilia Velarde Salazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A. Diego Algandro Trigo Riveto
Sarone Servicio NNII y Edelorales
Banca Mayorists
Banco de Crédito de Bolivie S >

- 4 -